
件名 アプライド製品の価格改定のご案内

拝 啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はダイキン空調機器に格別のご愛顧とご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、すでにご高承の通り、昨今、サプライヤーの労務費上昇による部品調達価

格の上昇や物流関連の法規制による物流費の高騰が続いております。こうしたコスト増加の影響に対

し、弊社では生産現場の合理化によるコストの抑制に努めてまいりましたが、弊社単独の努力では従

来の価格を維持することが困難な状況となってまいりました。

つきまして、誠に不本意ではございますが、下記の製品について、2025年7月より価格の改定を実

施させていただきます。今後もさらに品質の向上と安定供給に努めてまいりますので、何卒ご理解い

ただき、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

＝記＝

2025年5月吉日

ダイキン工業株式会社

空調営業本部

お取引先様 各位

【１】価格改定の内容について

１）対象商品・アップ率

・チラー： 中小型チラー 平均 5%、モジュールチラー 平均 5%、大型チラー 平均 17%、

改装・別売品 平均 5%

・ファンコイル： 天カセ ラウンドフロー形 平均 8%、1・2方向形 平均 8%、天埋形 19%、

他 平均10%、改装・別売品 平均 5%

・エアハン： コンパクトエアハン平均 10%、ターミナルエアハン 平均 10%、

直膨式外気処理エアハン室外機 変更なし、室内機 平均 17%、

ユニットエアハン 変更なし

・大型ファンコイル：床置き形 平均 8%、ダクト形 平均 8%、改装・別売品 平均 3%

※項目によってはこの幅を超えるものもあります。

ご不明点がございましたら、弊社営業にお問合せいただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

【２】改定時期について

・チラー、ファンコイル、大型ファンコイル、直膨式外気処理エアハン

…… 2025年7月1日(火)以降積算分より

・コンパクトエアハン …… 2025年8月1日(金)以降積算分より

以 上


	スライド 1

